
Contacto

Teléfono 915039018
Correo Electrónico licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es

Dirección Postal

Astros 5 y 7
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/60285S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General de la Tesorería General de la Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación en habilidades dirigido al personal de la TGSS que constará
de dos cursos: Atención telefónica para integrantes de las unidades funcionales y proyecto de mentoría
para personal de nuevo ingreso perteneciente a los subgrupos A1 y A2.

Servicio de formación en habilidades dirigido al personal de la TGSS que constará de dos cursos: AtenciónDescripción 
telefónica para integrantes de las unidades funcionales y proyecto de mentoría para personal de nuevo ingreso
perteneciente a los subgrupos A1 y A2.
Valor estimado del contrato 67.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.800 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80590000 - Servicios de tutoría.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: ver cláusula 18.2 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Proyecto de mentoría

Formación no presencial proyecto de mentoría para personal de nuevo ingreso perteneciente a losDescripción 
subgrupos A1 y A2
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EFIPSA FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, S.L.
NIF B84259761
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GABRIEL GARCÍA MARQUEZ, 4
(28232) LAS ROZAS España

Contacto

Teléfono +91 6375560
Correo Electrónico efipsa@efipsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/60285S L2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4715fceb-67b3-40a2-8a0b-4e5d8b984164


Contacto

Teléfono +34 915038055
Correo Electrónico 
contratacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es

Dirección Postal

Astros 5
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915038055
Correo Electrónico 
contratacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es

Dirección Postal

Astros 5
(28007) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

CONTRATO 2024_60285S lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95607069-cbb3-44ed-971d-3fe4c12edd7d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de la Tesorería General de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de la Tesorería General de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

Servicio de formación en habilidades dirigido al personal de la TGSS que constará de dos cursos: Atención telefónica para
integrantes de las unidades funcionales y proyecto de mentoría para personal de nuevo ingreso perteneciente a los
subgrupos A1 y A2.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95607069-cbb3-44ed-971d-3fe4c12edd7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95607069-cbb3-44ed-971d-3fe4c12edd7d


Lugar

TGSS

Dirección Postal

Calle Astros 5 y 7
(28007) Madrid España

SOBRE ÚNICO LOTES 1 Y 2

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 12:00 horas

Lugar

SSCC TGSS

Dirección Postal

Astros 5
(28007) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/04/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gp4wwUsLYrqGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de alumnos formados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Manual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 77Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gp4wwUsLYrqGCFcHcNGIlQ%3D%3D


ID 0000014020241 |  2024-000900887 | Wed, 21 Aug 2024 12:45:43:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165452398922315778365803614301374575462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


